
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Irecê

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017 Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Irecê publica

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B38207E1CD2A613734487AEB5AF44D8



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Irecê

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2017

• DECRETOS

• DECRETO Nº. 043/2017 Dispõe sobre a nomeação da Tesoureira da Secretaria de Fazenda do Município de Irecê e dá outras
providências.

• DECRETO Nº. 044/2017. Delega poderes para atos de movimentação de contas bancárias e dá outras providências.

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B38207E1CD2A613734487AEB5AF44D8



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

 
DECRETO Nº 001 DE 02 DE JANEIRO DE 2017 
 
 

ESTABELECE A SUSPENSÃO 
TEMPORÁRIA DOS PAGAMENTOS 
DE DESPESAS DO EXERCÍCIO DE 
2016 E ANTERIORES INSCRITOS EM 
RESTOS A PAGAR E DESPESAS DE 
EXERCÍCIOS ANTERIORES - DEA. 

 
 
O PREFEITO MUNICIPAL IRECÊ, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e 
 
CONSIDERANDO que o orçamento do presente exercício não suporta o pagamento imediato das 
despesas realizadas em exercícios anteriores sem prejuízo da continuidade dos serviços públicos 
essenciais e das despesas constitucionais;  
 
CONSIDERANDO que o art. 42 da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 2000, veda ao 
titular de Poder ou órgão referido no art. 20, nos últimos dois quadrimestres do seu mandato, 
contrair obrigação de despesa que não possa ser cumprida integralmente dentro dele, ou que tenha 
parcelas a serem pagas no exercício seguinte sem que haja suficiente disponibilidade de caixa para 
este efeito; 
 
CONSIDERANDO que a Fazenda Municipal não pode realizar pagamentos de despesas sem que 
haja cumprimento das etapas legais de contratação, empenho e o seu regular processamento, bem 
como, que não haja suporte financeiro para seu cumprimento; 
 
DECRETA: 
 
Art. 1º Ficam suspensos temporariamente todos os pagamentos de despesas do exercício de 2016 e 
anteriores. 
 
Parágrafo Único - O disposto no caput deste artigo aplica-se aos órgãos da Administração Direta, às 
autarquias, inclusive as de regime especial, às fundações e às empresas municipais, classificadas 
como dependentes nos termos do inciso III do art. 2º da Lei Complementar nº 101, de 4 de maio de 
2000. 
 
Art. 2º A Secretaria Municipal da Fazenda avaliará a situação financeira do tesouro municipal e, no 
prazo máximo de 30 (trinta) dias: 
 
a) apresentará proposta que possibilite a viabilidade do pagamento dos compromissos financeiros 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

619D483F6B458AD72222923FE90AD748

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 

GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ n° 13.715.891/0001-04 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118 
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia 

assumidos em 2016 e anos anteriores, sem prejuízo da continuidade dos serviços públicos essenciais 
e das despesas constitucionais; 
 
b) autorizará a imediata retomada do pagamento dos compromissos que comprovem seu regular 
processamento e o seu correspondente suporte financeiro. 
 
Art. 3º Não serão efetuados pagamentos a credores em situação de irregularidade para com as 
Fazendas Federal, Estadual e Municipal e em irregularidade trabalhista. 
 
Art. 4º Fica autorizada a Secretaria da Fazenda a adotar todas as medidas legais para o 
cancelamento dos processos de pagamento de despesas dos exercícios anteriores em 
desconformidade com este decreto. 
 
Art. 5º Compete à Secretaria Municipal da Fazenda editar normas complementares para execução 
deste Decreto. 
 
Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRECÊ, em 02 de janeiro de 2017. 
 
 
 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

619D483F6B458AD72222923FE90AD748

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

DECRETO N°028/2017

Dispõe sobre a nomeação do Secretário
Chefe  de  Gabinete  do  Município  de
Irecê e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica de Irecê.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr.  PAULO EUGENIO MATOS AMARAL para exercer o Cargo de Agente

Político de Secretário Chefe de Gabinete, símbolo SBD-01, Seção I, Subseção I, Art. 21 da Lei n°.

958/2013.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2017.

Elmo Vaz
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

DECRETO N° 027/2017

Dispõe sobre a nomeação do Secretário
Municipal de Fazenda do Município de
Irecê e dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica de Irecê.

RESOLVE:

Art.  1°. Nomear o  Sr.  JULIO ELIAS DOURADO NUNES para  exercer  o  Cargo  de  Agente

Político de Secretário Municipal de Fazenda do Município, símbolo SBD-01, Seção II, Subseção II,

Art. 37 da Lei n°. 958/2013.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2017.

Elmo Vaz
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Irecê

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ n° 13.715.891/0001-04

DECRETO N° 026/2017

Dispõe sobre a nomeação do Secretário
Municipal  de  Planejamento  e
Administração do Município de Irecê e
dá outras providências.

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o
artigo 50, inciso I, da Lei Orgânica de Irecê.

RESOLVE:

Art. 1°. Nomear o Sr. WELHINGTON ELEMAR MATOS DE SOUZA, para exercer o Cargo de

Agente Político de Secretário Municipal de Planejamento e Administração do Município, símbolo

SBD-01, Seção II, Subseção I, Art. 34 da Lei n°. 958/2013.

Art. 2°. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2017.

Elmo Vaz
Prefeito Municipal

Praça Teotônio Marques Dourado Filho, 01 – Centro – Tel: (74) 3641-3116 / 3118
CEP: 44.900-000 – Irecê – Bahia

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Irecê

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AD910320829C71600BE99BE6D2A0281E

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

                          

                                                       ESTADO DA BAHIA   
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 043/2017 

Dispõe sobre a nomeação da 
Tesoureira da Secretaria de Fazenda 
do Município de Irecê e dá outras 
providências. 

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais, de 
acordo com o artigo 50, inciso XXVII, da Lei Orgânica de Irecê. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º. Nomear a Sra. DEBORAH NUNES VIEIRA FERREIRA para exercer o 

Cargo Comissionado de Tesoureira do Municipio, símbolo CAS-03, do quadro de 

cargos Comissionados do Município de Irecê, Capítulo III, Seção II, Subseção II, Art. 

37 da Lei n°. 958/2013. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2017. 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3974FED9BEFF98F62F693C2925BA7134

segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Irecê



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Irecê
Decreto

1/2 
 

 

                          

                                                       ESTADO DA BAHIA   
                          PREFEITURA MUNICIPAL DE IRECÊ 
__________________________________________________________________________   

GABINETE DO PREFEITO             CNPJ nº 13.715.891/0001-04 

 

DECRETO Nº. 044/2017 

 Delega poderes para atos de 
movimentação de contas bancárias e 
dá outras providências.  

 

 

O Prefeito Municipal de Irecê, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º. Os atos de Delegação de Poderes para movimentação das contas correntes do 

Município de Irecê mantidas junto aos estabelecimentos Bancários, conforme anexo I, 

serão assinadas sempre pelo Prefeito, juntamente com DEBORAH NUNES VIEIRA 

FERREIRA, Tesoureira Municipal e /ou com sr. JULIO ELIAS DOURADO NUNES  

Secretario de Fazenda. 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 

disposições em contrário. 

Registra-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 

Gabinete do Prefeito, 02 de janeiro de 2017. 

 

Elmo Vaz 
Prefeito Municipal 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B38207E1CD2A613734487AEB5AF44D8



segunda-feira, 2 de janeiro de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00660 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Irecê

2/2 
 

 

 
ANEXO I  

 
 

Segue abaixo as Movimentações Bancárias que serão realizadas pelo Prefeito Sr. Elmo 
Vaz, CPF:404.658.965-53, a Tesoureira Srª Deborah Nunes Vieira Ferreira, CPF: 
006.736.555-80,  e /ou Sr. Julio Elias Dourado Nunes, CPF: 167.419.865-53 , conforme 
art. 1º do Decreto nº 044/2017; 

 
 

 emissão e endosso de cheques  
 abertura de contas  
 requisição talonário 
 retirar cheques devolvidos 
 sustar/contra ordenar cheques 
 baixar cheques  
 cancelar cheques 
 efetuar resgate em aplicações financeiras  
 cadastrar/alterar e desbloquear senhas  
 efetuar pagamentos e transferências por meio eletrônico  
 efetuar pagamentos e transferências para mesma titularidade 
 consultar contas / aplic programas e repasse  de recursos federais  
 solicitar saldo e extrato de investimentos 
 emitir saldos, extratos e comprovantes das contas correntes. 

 
 

Praça Teotônio Marques Dourado Filho | 01 | Centro | Irecê-Ba

www.pmirece.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4B38207E1CD2A613734487AEB5AF44D8


		2017-01-02T18:32:17-0300




